UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1336 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  12  tháng  6  năm 2020

V/v kinh phí tổ chức thực

hiện nhiệm vụ của Tổ tư vấn

Kinh tế tập thể cấp Tỉnh

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Tiếp nhận Công văn số 1154/SNN-KHTC ngày 03/6/2020 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc kinh phí thực hiện nhiệm vụ của Tổ tư vấn

Kinh tế tập thể cấp Tỉnh;

Căn cứ Công văn số 152/UBND-KT ngày 18/3/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phân khai dự toán kinh phí thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành nông

nghiệp năm 2020;

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 của Bộ Tài

chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Nhằm tạo điều kiện cho Tổ tư vấn Kinh tế tập thể cấp Tỉnh có nguồn kinh

phí thực hiện nhiệm vụ về tình hình phát triển kinh tế tập thể và thành lập mới Hợp

tác xã nông nghiệp tại địa phương, theo Kế hoạch phát triển Hợp tác xã trên địa

bàn tỉnh, Sở Tài chính thống nhất theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn sử dụng từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành nông

nghiệp năm 2020 đã bố trí để thanh toán chi phí của Tổ tư vấn Kinh tế tập thể nêu

trên, với tổng số tiền: 19.200.000 đồng
1
 (Mười chín triệu, hai trăm ngàn đồng).

Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành nông

nghiệp năm 2020 đã bố trí cho Chi cục Phát triển nông thôn;

Khi tiến hành thực hiện đơn vị chi và quyết toán theo quy định hiện hành;

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/cáo);

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.UEm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

1
 Chi phí thuê xe và phụ cấp công tác phí.

		2020-06-12T09:18:55+0700
	Sở Tài chính